
Škoda Auto a.s.

se sídlem tř. Václava Klementa 869, Mladá Boleslav ||, PSČ 293 01
zapsaná v obchodním rejstřiku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 332
lČO: 001 77 041
zastupujľ:

(dále jako ,,Dárce"), na straně jedné

a

Česká republika - Ministerstvo vnitra

se sIdlem Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7
Korespondenční adresa:
Ředitelství logistického zabezpečení pohcejniho prezidia České republiky, poštovni schránka 62/ŘLZ,
17089 Praha7
Zastoupená:
pIK. lng. Milanem Grohmannem, ředitelem Ředitelství logistického zabezpečení poHcejního prezidia
Ceské republiky

(dále jako ,,Obdarovaný'), na straně druhé

(Dárce a Obdarovaný dále jako ,,smluvnl straný')

uzavírají společně, po vzájemné shodě, niže uvedeného dne, měsice a roku v souladu s
§ 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákonik, v platném znění, tuto:

darovaci smlouvu
SVS-SF-24-028-STR (dále jen ,,smlouva")

Preambule

Dárce a Obdarovaný jsou při uzavÍrání této smlouvy vedeni společnou snahou a záměrem o prohlubování vazby
mezi teorií a praxí, školstvím a průmyslovým podnikem, k posĹ|ení vzájemné spolupráce mezi veřejnou vysokou
školou a Dárcem jako významným průmyslovým podnikem za účelem zkvalitnění výuky a podpory vědy
a výzkumu.



Článek I.
Úvodni ustanovení

1.1 Dárce je výrobcem automobilů a má zájem na podpoře vzdělávací, vědecké a výzkumné činnosti
Obdarovaného formou darování učební pomůcky, přičemž účelem darováni dle této smlouvy je použiti níže
v této smlouvě uvedeného daru Obdarovaným výhradně jako učební pomůcky při vzdělávání v rámci
vzdělávací činnosti u Obdarovaného, jakož i při vědecké a výzkumné činnosti Obdarovaného v souladu
s předmětem činnosti Obdarovaného.

1.2 Obdarovaný je vzdělávací instituce - školské zařÍzení.

Článek II.
Předmět smlouvy

2.1 Touto darovaci smlouvou se zavazuje Dárce darovat Obdarovanému za účelem definovaným v ČI. [ této
smlouvy nás|edujĹcÍ učební pomůcky:

nehomologovaný vůz Škoda, model: FABIA SELECTION
objem a výkon motoru MP 1,6 barva: modrá
identifikačnI čísĺo vozidla (VIN): TMBEC5PJ9R4006099

nehomologovaný vůz Škoda, model: OCTAVIA AMBITION
objem a výkon motoru TS 1,5 barva: stříbrná
identifikační čísĺo vozidla (VIN): TMBAR8NXXRY013237

nehomologovaný vůz Škoda, model: ENYAQ iV
objem a výkon motoru elektro barva: tmavě šedá
identifikačni čísĺo vozidla (VIN): TMBJC9NYXNF013034

(dále jen ,,daŕ).

2.2 Hodnota jednoho darovaného vozu byla oceněna na 13.945 Kč bez DPH (slovy: třinácttisíc devět setčtyřicet
pět korun českých bez dph). dph ve výši 21 % čini 2.928,45 Kč.

Celková hodnota daru včetně DPH je 50 620,35,- KČ.

2.3 Adresa výše uvedených výukových prostor a prostor pro vědu a výzkum, kde bude dar umístěn, jsou
prostory Vzdělávací zařÍzení Pardubice, Čeperka 215, 533 45 Opatovice nad Labem.

2.4 Dar je účelově vázán jako učebnľ pomůcka S|ouŽÍCÍ Obdarovanému výlučně pro účely vzdělávánľ a školení,
vědy a výzkumu, to vše v souladu s předmětem činnosti Obdarovaného, zejména při výuce odborných
předmětů nebo při zajišt'ování kurzů či seminářů stejného zaměřenľ.

2.5 Dárce prohlašuje, že poskytuje dar bez požadavku na přednostní plnění úkolů Policie České republiky
ve prospěch dárce nebo jiné osoby, včetně protislužby nemajetkové povahy, a že se nejedná o všechen
jeho současný majetek.

t 1 ¢



2.6 Vlastnické právo k daru nabývá obdarovaný dnem předánl daru, tímto dnem přecházejí na obdarovaného
práva a povinnosti s darem spojená.

Článek lll.
Další práva a povinnosti smluvních stran

3.1 Obdarovaný se zavazuje převzit dar v místě a čase určeném Dárcem. O převzetí předmětného daru
Obdarovaným bude smluvními stranami sepsán předávaci protokol, který tvoři ned ilnou součást této
smlouvy.

3.2 Po převzeti daru se Obdarovaný zavazuje dar neprodleně umistit a nadále jej využlvat pouze ve svých výše
uvedených výukových prostorách a prostorách pro vědu a výzkum nebo testovacľch polygonech, což platí i
pro veškeré části daru. Obdarovaný se zavazuje použít dar výlučně na realizaci výše v této smlouvě
uvedeného účelu, což platí i pro veškeré části daru, z nichž se dar skládá. Obdarovaný nesmi dar, jakkoliv
převést či poskytnout k uživání jakémukoliv jinému subjektu.

3.3 Obdarovaný bere na vědomľ, že dar nesplňuje požadavky stanovené právnimi předpisy na provoz
motorových osobních vozidel na pozemnich komunikacľch, zejména zákonem č. 56/2001 Sb.,
o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacich, ve zněni pozdějšľch předpisů.

3.4 Dar ani jeho součásti nesmi být užíván Obdarovaným ani žádnou třetí osobou k provozu na pozemnich
komunikacích.

3.5 Pokud by Obdarovaný nechtěl či nemohl v budoucnu dále dar v souladu s touto smlouvou použivat, je
povinen nechat dar na vlastni náklady ekologicky zlikvidovat v souladu s přislušnými právnimi předpisy
(zejména v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb. o odpadech, v platném zněnÍ a zákonem č. 542/2020 Sb.
o výrobcích s ukončenou životností, v platném zněni). Na důkaz toho je Obdarovaný povinen Dárci předložit
Čestné prohlášenI o ekologické likvidaci vraku vozidla a uvolněného nebezpečného odpadu, Potvrzenľ o
převzeti autovraku a daňový doklad o ekologické likvidaci oprávněným provozovatelem zařízenÍ ke sběru,
výkupu, zpracování, využívání nebo odstraňování autovraků dle přílohy k této smlouvě.

3.6 Pro připad porušeni povinnosti Obdarovaného uvedených v článku |||., odst. 3.2, 3.4 této smlouvy se
Obdarovaný zavazuje uhradit Dárci bezodkladně smluvni pokutu ve výši trojnásobku hodnoty daru bez DPH
uvedené v článku ||. odst. 2.2, čÍmž nenľ dotčena možnost Dárce požadovat po Obdarovaném veškeré
způsobené škody.

3.7 Obdarovaný prohlašuje, že je s faktickým stavem daru dostatečně seznámen a je si vědom plně toho,
v jakém technickém stavu dar je. Obdarovaný si je též plně vědom toho, že u daru mohly být odstraněny či
deaktivovány airbagy a bezpečnostni pásy a případně též další části daru. Obdarovaný podpisem této
smlouvy bere dále na vědomľ, že ne všechny komponenty daru jsou předepsaným způsobem schváleny a
certifikovány, a že připadný provoz může ohrozit zdraví a majetek osob.

3.8 Dárce neodpovídá za žádné vady daru ani za žádné škody připadně vzniklé v souvislosti s užívánim daru.
Dárce v návaznosti na přislušná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákonik, ve zněnľ pozdějších
předpisů, prohlašuje, že dar nebyl a není určen k uvedeni na trh a jako takový není způsobilý plnit tytéž
funkce jako standardně řádně homologované produkty Dárce.

3.9 Obdarovaný prohlašuje, že se seznámil s Etickým kodexem skupiny Škoda Auto, dále jen "Etický kodex" a
že v posledních třech letech před uzavřením této smlouvy nedošlo z jeho strany k jednání, které by

[1 A



znamenalo porušeni Etického kodexu. Obdarovaný se zavazuje Etický kodex dodržovat v rozsahu, jako by
obdarovaný a jeho zaměstnanci a zástupci byli v pozici zaměstnanců či zástupců dárce. Obdarovaný a
dárce se dohodli, že za podstatné porušení této smlouvy bude považováno porušeni Etického kodexu
obdarovaným, zejména pak porušenľ etických principů v oblastech:

a) ochrany lidských práv,
b) střetu zájmů obdarovaného se zájmy dárce,
c) zákazu korupce a korupčniho jednáni,
d) zákazu legalizace výnosů z trestné činnosti,
e) zákazu financovánľ terorismu.

3.10 V případě porušenf povinnosti obdarovaného využít dar pouze za v této smlouvě dohodnutým účelem
nebo povinnosti chovat se v souladu s Etickým kodexem, je povinen obdarovaný dar vrátit dárci zpět, a to
do 30 dnů ode dne, kdy bude obdarovanému doručená písemná výzva k vrácení daru. Obdarovaný se v
takovém připadě současně zavazuje uhradit dárci jako smluvní pokutu úroky z částky uvedené v bodě 2.2.
této smlouvy bez dph odµvídajIci ročně výši repo sazby vyhlášené ČNB ke dni podpisu této smlouvy "
2%, a to za obdobl ode dne poskytnuti daru až do vráceni daru. Zaplaceni této smluvní pokuty neomezuje
právo dárce požadovat uhrazeni škody v plném rozsahu. Povinnost zaplatit uvedenou smluvni pokutu trvá
j po vráceni daru nebo odstoupeni od této smlouvy.

ČIánek lV.
Kontaktni osoby

4.1 Dárce a Obdarovaný stanovujľ nás|edujicj kontaktni osoby, které budou zabezpečovat spolupráci,
vzájemnou informovanost obou smluvních stran a předáváni potřebných podkladů a dokumentů.

4.2 Kontaktni osobou za Dárce je:

4.3 Kontaktni osobou za Obdarovaného je:

Mřl q



4.4 Dárce a Obdarovaný se zavazují, že jakákoliv změna kontaktních údajů uvedených v čl. lV. Odst. 4.2 a 4.3
této smlouvy musi být písemně oznámena druhé smluvní straně a účinnost změny nastává 5 pracovních
dnů po doručeni oznámení druhé smluvni straně.

Článek V.
SpoIečná a závěrečná ustanovení

5,1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavřeni a účinnosti dnem uveřejněni v registru smluv dle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a
o registru smluv, ve zněni pozdějšich předpisů. Obdarovaný zajistí uveřejnění uzavřené smlouvy (včetně
všech jejich připadných příloh) v registru smluv, včetně znečitelněnf osobnľch údajů, a bez zbytečného
odkladu zašle dárci potvrzení o uveřejněni. Smluvní strany se zavazuji, že před uzavřenľm této smlouvy si
vyjasní nutnost znečitelněnľ obchodniho tajemství, pokud tato smlouva obchodni tajemství obsahuje.

5.2 Podmínky neupravené v této smlouvě se řídi zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákonľk, ve zněnÍ
pozdějších předpisů, dále jen ,,OZ", přičemž smluvni strany ujednávaji, že:

a) obdarovaný na sebe přebírá nebezpečľ změny oko|nostÍ;
b) se vylučuje přijetí této smlouvy s jakoukoliv odchylkou, byt' by to byla odchylka, která podstatně

nemění původni podmínky. Totéž platľ i pro sjednávání jakýchkoliv změn této smlouvy či uzavÍrání
dňčľch smluv na tuto smlouvu navazujíclch;

C) se pro tuto smlouvu nepoužije úprava dle § 1799, §1800 oz týkajÍcÍ se smluv uzavíraných adheznim
způsobem. Totéž platí pro jakékoliv smlouvy a dokumenty na tuto smlouvu navazujÍcÍ;

d) veškeré změny a dodatky k této smlouvě musľ být uzavřeny pIsemně a řádně podepsány
oprávněnými zástupci obou smluvních stran; to plati i pro vzdáni se požadavku pIsemné formy.
Změna kontaktních údajů se nepovažuje za změnu této smlouvy. Smluvní strany pro všechny své
vzájemné vztahy stanovi, že nemůže dojít k uzavřeni smlouvy na základě jednostranného potvrzení
dle § 1757 odst. 2 a 3 oz, jejichž aplikaci timto vylučují.

5.3 V případě, že některé ustanoveni této smlouvy je nebo se stane neplatné, zůstávají ostatní ustanovení této
smlouvy platná. Strany se zavazuji nahradit neplatné ustanoveni smlouvy ustanovenľm jiným, platným, které
svým obsahem a smyslem odpovidá nejlépe původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanoveni
neplatného.

5.4 Tato smlouva včetně jejich přiloh se vyhotovuje ve dvou vyhotovenľch, z nichž každé má platnost originálu.
Každá smluvni strana obdrží jedno vyhotovenľ.

5.5 Smluvni strany prohlašujI, že tato darovací smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, a že
souhlasi s jejím obsahem.

Přílohy:

1. Čestné prohlášenI o ekologické likvidaci vraku vozidla a uvolněného nebezpečného odpadu
2. Vzor potvrzení o převzeti autovraku
3. Daňový doklad o ekologické likvidaci oprávněným provozovatelem zařízení ke sběru, výkupu,

zpracování, využľvánl nebo odstraňovánľ autovraků - tuto přľlohu dodá obdarovaný dárci po ekologické
likvidaci.

C{1 A



4. Předávací protokol včetně fotodokumentace dok|ádajĹcĹ nevratné přeškrtnuti všech identifikačnlch
čIsel.

V Mladé Boleslavi, dne .,,. , , z"roL 2dzs" 23 -12- 202L
V Praze, dne

plk. Ing. Milan Grohmann
ředitel ŘLZ PP ČR

MINISTERSTVO VNITRA ČR
policejnI prezidium ČR

ředitelstvi logistického zabezpečení

Cľ1 q



Přiloha č. 1
Čestné prohlášeni o ekologické likvidaci vraku vozidla a uvolněného nebezpečného odpadu

Vzdělávací instituce:
se sídlem'
lČO:
jedná:
(dále jen ,,Obdarovaný")

timto čestně prohlašuje, že v souladu s ustanovenim čl. lll odst. 4 Darovaci smlouvy ze dne
v souladu s přIslušnými ustanoveními zákona č. 541/2020 Sb. o odpadech, v platném zŕiění a zákona
č. 542/2020 Sb. o výrobcích s ukončenou životnosti, v platném zněni, předal následujicknu provozovateli
zařizení ke sběru, výkupu, zpracování, využľvání nebo odstraňováni autovraků:

Název:
se sidlem'
lČO:

tento autovrak:

Škoda, model: ,
objem a výkon motoru: , barva' ,
identifikační číslo vozidla (VIN):.............

který byl v souladu s ustanovenimi výše uvedených zákonů řádně zlikvidován.

Dne

podpis

m lr



Přiloha č. 2
Vzor potvrzeni o převzeti autovraku

Potn'zení o převzetí autovraku do zaíizeni ke sběru autovraků

P¢P, IČPS:

Identiňktce prouozovatele zařízenĹ který rydal potn'zeni:

IČO prDvQu)vatek:
Ozůačeni promzovatele:
Adresa p!m'ozo['ny, k& došlo kpřevzeti autowáku:
Přejimajkí osoba:

Souhlas k prorozu zaiizeni ke sběru autorraků podle § 14 odst. lzákona q odpadech:
Soúh1as vyda!:
Čislojedmíci s.oUhhAR:

Datum vydáEli souhlasu:
Doba platnosti soúhlasu do:

Údaje o přerzatém autovrakn:

Datum převzeti autovrakn:
Čišlo technického průkazu:
Registračni mačka autowaku:
Rok vvroby pn'ni regisErace vozidla ve státě regisůace:
Stát regjshace ."' fowzuxřaci mačka sůtu:
Kátegoňe vozidla, rýrobce a typ (íno&1):
IdentiňE"ačM čišlo vozidla (VIN):
Hniotnost autovTáhl [t]:
Hmotnost autoxUku dletechnického µííkazu [t]:
Předávajici:
Stáůii přislušnost Ndávajiciho:
Adresa nebo sidlo pNdávajici osobjr
IČO: nebo datum narozeni:

Přejiinajici osoba poM'zuje, že přex"zala rybrané rozidlo úplné, obsahujici Části schráené
¶1Tobcem a neobsahuje odpad, kteiý neiná půrod re i'ybraném rozidle.
Pokud nenívozidlo uplné, uved'te chybéjici části:

Autovcak přijal a údaje ověřil
(Podpis):

Autowak odevzda1
(Podpis):



-4

]

j

1

VYsrětlh"k7":
Pořadové čislo pohweni (PČP) - toto čislo musi být pro každé poMzeni vystavesiě
provozovatelem zařizeni ke sběru autorraků jedínečně r souvislé vzestupné řadě
Identifikačtú čislo pohTzelli v systému (IČPS) - vyphiuje se jedinečně číslo generorané
im(mnačllůll systéníem sledováni toku xybľaEIýdk autowaků pro každé potrrzeni o převzetí
autovraku do zařizeni vystaveaé provozovatelení zařizeni ke sběru autot'mků.
IČO provozor"atele - vypliiuje se i&!ltlňkačni čislo osoby pro\"ozovatele zařizeni ke sbčru
autowaků; pokud níá provozovatel IČO méně 1lěŽ oslninlishlé, doplni se z1ew nuly na
celkovýpočet 8 uiist.
Označmi provozovatele - vyplňuje se obchoáíi fhma nebo název, je-li provozovatel
právuickou osobou a jnŔiao a přijnlem, popRpadě obchodni finna. je-1i provozovate1 fýzickou
osobou opráměnou k podnikáni tak jak je zapsán v obchodnim rejstřiku nebo v
hmostenskán rejstřikn.
Adresa provozomy: ve které došb k převzeti autovráku - uvádi se přesaá a úplná adresa
provozomy provozovatele, ve ktué došlo k převzeti auto*TaklL
Přeiun3iici osob3 - yyplňuje se jmäio a přijmeni osoby, která potwzeni yysta\'!l3.
Soiihhs \"Yd3l - Uváä se název krajškého úřadu. který vydál souhhs k piovqzu zaiízeM
ke sběm autovňhĹ
Čislo jedmci souhhsu - uvádí se čislo jednaci sodílasu yychného provozov:íteH ke sběru
autovrákf'
Datuni vydáM souhhsu - uvádi se datuni vydáni souhhsu vydaného prm'ozovatdi ke sběru
auto"miků-
Datum převzetí autowáku - vj@ňuje se datllnl převzeti vozidla provozovate1ein do zařizeni
ke sběru autovmků.
Číslo techmckého průkazu - uvádi se čislo techllickCllo průkazu.
Reňstračni značka autovRihl - vvphiuje se registmčni mačka, respektive. dřive uvádáíá státni
poziiávaci značka vozidla. které íyio předáno provozovateli-
Rok «'Fobv R' µ"vni reqísMce vozidia ve státě regístmce - uváďi se rok výroby nebo pn"ni
regisúace vozidl:í.
K3tegorie vozidla. výrobce- a typ (modd) - vyplňuje se podle údajů uvedených v technickéin
pRikazu.
Identiňkačni číslo vozidkí (VIN) - vyplňuje se podle technického pdikkzu. Pokud je VIN
měně než sedmnáctůnistné, dopbi se zleva ndy ň3 celkový počet 17 mist znaky jáko ĺ- se
zapisuji do samostatného poIíčkí.
Hniotnost autoLTaktl - vyphiuje se hniotnost vozid!a v tunách (s přesnosti na tři desetinnä
níista) zjištěná v okanižiku jeho µředini do zaiizeni.
Hmotnost autovráku dle tecihnického průkazu - hniotnost v tunách (5 přemosti na tři desetinná
mista) die technického průkazu; od pohotovostni hmotnosti je třeba odečist 40 kg =LOtLlOSt
paliva). Není-li v TP uvedena pohotovostni hniotnost, je niožné zadat provoztú hmotnost, od
kteté se odečte 115 kg (hniotnost řidiče a paliva).
předávajici - vyphiuje se jníéno a přijmení osoby. která vomdlo do zařizeni předala. V připadě
plávLůcké osoby nebo fýzické. osoby oprávněné k podnikáni se uvádi název subjektu tak, jak
je zapsán v obchodnim nebo v živllostenskénl rejstříku. V připadě obce se vyplňl]je. její název.
Státni přislušnost přeďáva,jlcího - uvádi se Il fýzických osob.
Adresa nebo sidlo předáv:íjici osoby - uvádi se trvalý pobyt osoby. která vozidlo do zařizeni
předala. v připadě právnické osoby nebo fýzické osoby opiávněné k podnikáni a&es3 sidki,
v připadě obce se vyplňuje jeji adresa; trvalý pobyt se nevyžaduje u státnich přislušniků
jiných zemi EU aEHP.
IČO nebo datuní narozaii předávajíciho - v připadě právnické osoby nebo fýzické osoby
oprávněué k podnikáni se íwede IČO: v připadě, že je předár"ajíci fýzickou osobou, vyplňllje
se v řádku pouze datuni narozeni.

n 11



¶C\f¶ q



:

1



vut 4



F

FABIA SELEC

OCTAVIA AMBITION



'C

ENYAQ iV

¶ .q






